
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Ceilândia - Sede provisória: 
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador) 

 
Telefone: (61) 3255-3829 

                                                                                                          1                                                                   www.ifb.edu.br 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E CONVOCAÇÃO 

REFERENTE AO EDITAL Nº 002/CCEI, DE 29 DE JANEIRO DE 2015 

 

SELEÇÃO 2015/1 

PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) DE 

CADISTA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL 

 

O DIRETOR- GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, Professor TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO, 

nomeado pela Portaria Nº 48, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de 

janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

I – CONVOCAR, de acordo com o item 9.11 do Edital nº 002/CCEI, de 29 de Janeiro de 2015, os 

candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados no Anexo I desta convocação, para 

matrícula em 3° chamada nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) do Campus Ceilândia. 

1. DAS MATRÍCULAS 

1.1 Os candidatos convocados efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a seguir: 

Polo Data Endereço Horário 

P-sul 17 de Março de 2015 EQNP 26/30, BL. G, Loja 5, Av. P3 Sul 08:30h às 12h e de 

13:30h às 17h. 

 1.2. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (61) 3255-3829 ou (61) 9388-0323. 

1.3. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação para 

matrícula perderão o direito à vaga. 

1.4. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando das 

convocações. 

1.5. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/selecao. 

1.6. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes documentos: 

I. Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de 

Registro Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte); 

II. Comprovação de Escolaridade ou declaração de próprio punho, em que conste a 

escolaridade; 

III. CPF – Cadastro de Pessoa Física; 

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Ceilândia - Sede provisória: 
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador) 

 
Telefone: (61) 3255-3829 

                                                                                                          2                                                                   www.ifb.edu.br 
 

IV. Comprovante de residência com CEP ou declaração de próprio punho; 

V. Duas fotos 3x4 idênticas e recentes; 

1.7. A matrícula pela reserva de vagas para Pessoas com Deficiência (PcD) exigirá a apresentação dos 

seguintes documentos (original e cópia): laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que 

ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da 

Classificação Internacional de Doenças (CID-10). 

1.8. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica assinada 

pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento de identidade 

do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, especificados neste edital. 

1.9. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e pela Pró-Reitoria de 

Ensino do IFB. 

 

 

 

 

Brasília, 16 de Março de 2014. 

 

 

 

 

Original Assinado 

TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO 

Diretor-Geral do Campus Ceilândia do IFB 

Portaria Nº 48, de 16 de janeiro de 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Ceilândia - Sede provisória: 
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador) 

 
Telefone: (61) 3255-3829 

                                                                                                          3                                                                   www.ifb.edu.br 
 

ANEXO I 

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM 3ª CHAMADA 

 

Cadista para a Construção Civil 

40 WEULLA PAULA DE FREITAS ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

41 JOSE HIGOR CUSTODIO DA CRUZ PINTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

42 RAPHAEL SILVA CARDOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

43 RAMON FERREIRA VIANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

44 JOAQUIM SANTANA MOREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

45 MARIA ELINETE DOS SANTOS MENDONÇA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

46 PRISCILA NERI DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

47 CARLOS ANDRE DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

48 ROSA DUARTE CARNEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

49 LORENA PERERA DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

50 LUCAS JOSE GONÇALVES DO AMARAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

51 CLAUDIO MAIA MADUREIRA LISTA DE ESPERA 

52 JOELSON PRAZERES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

53 MAYCON PINHEIRO ARAUJO LISTA DE ESPERA 

54 LEILA DE LEMOS COSTA RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

55 ABDIAS ANDRADE DE PAIVA LISTA DE ESPERA 

56 SEBASTIÃO BENTO ARAGÃO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

57 VINICIUS LOPES DIBO LISTA DE ESPERA 

58 paulo roberto de carvalho freitas LISTA DE ESPERA 

59 LUCIANO SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA 

60 NEYLON JOSE LOBO DE MOURA LISTA DE ESPERA 

61 NÍCOLAS MAHOMED DE CASTRO LISTA DE ESPERA 

62 MARCAL LUIZ SOL LISTA DE ESPERA 

63 MARIA DAYANE SOUSA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

64 ALAN NUNES DE SIQUEIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

65 SIMONE DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA 

66 HIAGO VINICIUS DE ASSIS LISTA DE ESPERA 

67 MICAELE ELOISA LOPES RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

68 VALDIVAN NASCIMENTO BARBOSA LISTA DE ESPERA 

69 LAURA DE ARAUJO MACEDO LISTA DE ESPERA 

70 FLAVIA IZABEL GOMES BARROS LISTA DE ESPERA 

71 TÂNIA RICARDINA MARQUES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

72 LEANDRO LOPES DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Ceilândia - Sede provisória: 
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador) 

 
Telefone: (61) 3255-3829 

                                                                                                          4                                                                   www.ifb.edu.br 
 

73 MARCILIO RODRIGUES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

74 IRENE HELLEN VIANA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

75 Uillian Soares de Oliveira LISTA DE ESPERA 

76 

ANA PAULA SIQUEIRA CAMPOS DA 

MACENA LISTA DE ESPERA 

77 DANIELI ISTEFANI SENA FERREIRA LISTA DE ESPERA 

78 FRANCISCA KÉVILA LISTA DE ESPERA 

79 

ELISANGELA CASTELO BRANCO DE 

ARAUJO LISTA DE ESPERA 

80 HUGO TAVARES REIS DA SILVEIRA LISTA DE ESPERA 

81 GUSTAVO VICTOR TEIXEIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

82 AYLA CAROLINE ANDRADE MOUR LISTA DE ESPERA 

83 VALMIR CANDIDO FOLOSINO LISTA DE ESPERA 

84 DIEGO VINICIUS DE OLIVEIRA RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

85 VANESSA DE SOUSA LIMA LISTA DE ESPERA 

86 IANE VEIRA DA SILVA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

87 MATEUS FELIPHE TONHÁ LAURO LISTA DE ESPERA 

88 JOSE ADEILSON PEREIRA LIMA LISTA DE ESPERA 

89 ISABEL CARVALHO DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

90 

MATHEUS GUILHERME DE SOUSA 

COIMBRA LISTA DE ESPERA 

91 DEIVISON DAVY LISTA DE ESPERA 

92 JEANNY DAS NEVES GONÇALO LISTA DE ESPERA 

93 RENATA LOPES DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

94 MARIA DA CONCEIÇÃO DE ARAUJO VIEIRA LISTA DE ESPERA 

95 EDUARDO EUGENIO RODRIGUES JUNIOR LISTA DE ESPERA 

96 EDUARDO CABRAL GOLFETTO LISTA DE ESPERA 

97 ALESSANDRA SIQUEIRA DA SILVA SOUSA LISTA DE ESPERA 

98 CHARLES DOUGLAS PROTÁZIO SOUSA LISTA DE ESPERA 

99 DANIEL SIQUEIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

100 ISABELLA ROSA TEIXEIRA ALVES LISTA DE ESPERA 

101 GEISIANE COSTA RUFINO LISTA DE ESPERA 

102 THIAGO DE FREITAS LISTA DE ESPERA 

103 PAULA TUANNY CARNEIRO CARDOSO LISTA DE ESPERA 

104 MARCO ANTONIO SANTOS DA COSTA LISTA DE ESPERA 

105 RENATO VALDIERO CAETANO FERNANDES LISTA DE ESPERA 

106 THIAGO HENRIQUE PEREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

107 CLEIDSON LINS RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Ceilândia - Sede provisória: 
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador) 

 
Telefone: (61) 3255-3829 

                                                                                                          5                                                                   www.ifb.edu.br 
 

108 DANIELA MACIEL CARVALHO LISTA DE ESPERA 

109 IVAM DE SOUSA BARROSO LISTA DE ESPERA 

110 DOUGLAS DE SOUSA DIAS LISTA DE ESPERA 

111 NATHALIA FELIX DA ROCHA LISTA DE ESPERA 

112 ROSSANA GRAÇAS AMORIM COSTA LISTA DE ESPERA 

113 MAGNO GONCALVES DA CRUZ LISTA DE ESPERA 

114 SANDRA IZABEL CARNEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

115 AURINDO SANTOS DE CASTRO LISTA DE ESPERA 

116 WARLEY DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

117 TAMIRES FREIRE DE LIMA LISTA DE ESPERA 

118 NATHÁLYA PEREIRA RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

119 Mariluce Soares de Castro LISTA DE ESPERA 

120 PEDRO ALEXANDRE SALES DE MORAIS LISTA DE ESPERA 

121 PRYSCILA ALMEIDA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

122 CLAUDIENE DA SILVA RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

123 AMANDA ALVES LISTA DE ESPERA 

124 MARCIO WELINTON SANTOS LISTA DE ESPERA 

125 HENRIQUE MARTINS DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

126 WESCLEY DO NASCIMENTO GARCIA LISTA DE ESPERA 

127 SUZANA DA SILVA BARROS AZEVEDO LISTA DE ESPERA 

128 POLIANE DE SENA LOPES LISTA DE ESPERA 

129 YASMIN RIBEIRO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

130 RODRIGO CAMPOS DE QUEIROZ LISTA DE ESPERA 

131 ANASTACIO FONTELE DE LIMA LISTA DE ESPERA 

132 MÁRCIO CÉSAR DE CARVALHO JÚNIOR LISTA DE ESPERA 

133 ERACLITO FERNANDES DE FARO MELO LISTA DE ESPERA 

134 GUILHERME PEREIRA LISTA DE ESPERA 

135 FERNANDA ARAÚJO MAGALHÃES LISTA DE ESPERA 

136 WILSON KENNEDY PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

137 JAFFER DA SILVA CAMACAM SANTOS LISTA DE ESPERA 

138 

GRACIELA LUZIA DE CARVALHO 

MAGALHÃES LISTA DE ESPERA 

139 

ADALBERTO PEREIRA GONÇALVES DE 

OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

140 GUSTAVO NOLETO COELHO LISTA DE ESPERA 

141 ANDERSON LEITE FERREIRA LISTA DE ESPERA 

142 HELIO CESAR SOUZA LIMA LISTA DE ESPERA 

143 JUSCELINO ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Ceilândia - Sede provisória: 
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador) 

 
Telefone: (61) 3255-3829 

                                                                                                          6                                                                   www.ifb.edu.br 
 

144 WESLEY PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

145 ANA CRISTINA MELO DE LIMA LISTA DE ESPERA 

146 LUIZ FELIPE BATISTA MATOS LISTA DE ESPERA 

147 MARIA DE FÁTIMA DE ABREU LIMA LISTA DE ESPERA 

148 THAIS SAMPAIO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

149 PATRICIA TELES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

150 CRISTIANE DE SOUZA TORQUATO LISTA DE ESPERA 

151 GLEYDSON LANE REIS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

152 TATIELEN FRANCISCO EVANGELISTA LISTA DE ESPERA 

153 JONAS NERY DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

154 GUILHERME PEREIRA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

155 MIREILLE PAULA MACHADO LISTA DE ESPERA 

156 ÉRICA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

157 JUCENi DE OLIVEIRA SOARES LISTA DE ESPERA 

158 Albino Gomes Xavier LISTA DE ESPERA 

159 LUCAS MATEUS GASPAR DA SILVA LISTA DE ESPERA 

160 LINDOMAR PEREIRA ROSA DE JESUS LISTA DE ESPERA 

161 PABLO MATHEUS TAVARES COÊLHO LISTA DE ESPERA 

162 LUCAS RODRIGUES NOGUEIRA LISTA DE ESPERA 

163 GABRIEL DANTAS FERREIRA ENVALL LISTA DE ESPERA 

164 

ANDREIA DE MEDEIROS FERNANDES DOS 

SANTOS LISTA DE ESPERA 

165 SUELLEN VIEIRA ALVES LISTA DE ESPERA 

166 JOSE CEZAR DUARTE FERREIRA LISTA DE ESPERA 

167 LÉIA DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA 

168 RENAN DE MELO LISTA DE ESPERA 

169 MARTA PEREIRA FONSECA LISTA DE ESPERA 

170 FELLIPE ALVES SILVEIRA LISTA DE ESPERA 

171 RONALDO PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

172 PRISCILLA SILVA TEIXEIRA LISTA DE ESPERA 

173 LEANDRO CANDIDO DINIZ LISTA DE ESPERA 

174 GABRIEL DE ALMEIDA LIMA MATIAS LISTA DE ESPERA 

175 KEVIN GOMES TEIXEIRA LISTA DE ESPERA 

176 FRANCISCO FERNANDO VERAS AZEVEDO LISTA DE ESPERA 

177 FELIPE EMANUEL DA SILVA LISTA DE ESPERA 

178 ADRIANDESSON SOUSA CASTELO LISTA DE ESPERA 

179 BRUNA GABRIELI DUARTE JUVENÁRIO LISTA DE ESPERA 

180 MARCOS RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Ceilândia - Sede provisória: 
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador) 

 
Telefone: (61) 3255-3829 

                                                                                                          7                                                                   www.ifb.edu.br 
 

181 CLAUDSON BEZERRA SALES LISTA DE ESPERA 

182 LUAN GUILHERME SILVA DANTAS LISTA DE ESPERA 

183 THIAGO BATISTA RIOS LISTA DE ESPERA 

184 PAULO CESAR DOMINGUES DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

185 JOANITO MORENO DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

186 ANDERSON GOMES RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

187 FREDERICO DE OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA 

188 DAYANE VENTURA CORTEZ LISTA DE ESPERA 

189 MAGNA DOS SANTOS DE SENA LISTA DE ESPERA 

190 MARIA SELRIANE SILVA CAIANO LISTA DE ESPERA 

191 ELBA GISELE COSTA FREIRE LEITE LISTA DE ESPERA 

192 VILMA MARTE INDIANO LISTA DE ESPERA 

193 MATHEUS DE ARAÚJO RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

194 ALYSSON LACERDA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

195 SABRINA DINIZ ALVES LISTA DE ESPERA 

196 REGINALDO REZENDE DA SILVA LISTA DE ESPERA 

197 MARIA DE JESUS PEREIRA SANTANA LISTA DE ESPERA 

198 LORYNE VIANA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

199 DIONE DE ALMEIDA GOMES LISTA DE ESPERA 

200 DEIRIANNE DE JESUS PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

201 THIAGO ARAUJO ALVES LISTA DE ESPERA 

202 SORAIA MENDES SANTOS LISTA DE ESPERA 

203 FREDERICO AFONSO ALVES LIMA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

204 DANIELLA CRISTINA FERREIRA PRATA LISTA DE ESPERA 

205 MARCELO VIEIRA DIAS LISTA DE ESPERA 

206 LEANDRO COSTA DE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

207 NAYARA RAYANE BARBOSA SANTOS LISTA DE ESPERA 

208 JULIA GOMES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

209 LETHÍCIA FÁTIMA MATTA CARVALHO LISTA DE ESPERA 

210 JOZUE PEREIRA DA CUNHA JUNIOR LISTA DE ESPERA 

211 VALNEI SANTOS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

212 MARIA APARECIDA S. DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

213 WESLLEY CESAR ROCHA ALVES LISTA DE ESPERA 

214 HENRIQUE RENAN VILLELA FERREIRA LISTA DE ESPERA 

215 THAYS MARCOS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

216 TAMARA REGIS DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA 

217 TIAGO MORENO LIMA LISTA DE ESPERA 

218 ANTONIO JOSELI MATIAS LISTA DE ESPERA 

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Ceilândia - Sede provisória: 
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador) 

 
Telefone: (61) 3255-3829 

                                                                                                          8                                                                   www.ifb.edu.br 
 

219 THAIS DE SOUSA SANTOS LISTA DE ESPERA 

220 JOAO PAULO REZENDE SILVA LISTA DE ESPERA 

221 VANESSA SABRINA COSTA BANDEIRA LISTA DE ESPERA 

222 ATAANDERSON GOMES SILVA LISTA DE ESPERA 

223 ARISTON SANTOS MENDES LISTA DE ESPERA 

224 GABRIEL ITALO DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA 

225 MAYARA MENDES DA CUNHA LISTA DE ESPERA 

226 KEWSLEY LIMA COIMBRA DE MELO LISTA DE ESPERA 

227 ANDERSON LOPES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

228 LEONARDO SILVA RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

229 DALVA CRISTINA SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

230 JOSE CARLOS RODRIGUES CORREA LISTA DE ESPERA 

231 ÀBIA NAIANE GOMES TAVARES LISTA DE ESPERA 

232 WALESCA FORTES MOURA LISTA DE ESPERA 

233 ALINE MENDES LISTA DE ESPERA 

234 JOYCE WENDLA DA COSTA DIAS LISTA DE ESPERA 

235 LUCAS ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

236 THAÍS ANDRIELLI SILVA RODOLFO LISTA DE ESPERA 

237 LARISSA LAIS SANTOS DE JESUS LISTA DE ESPERA 

238 GUSTAVO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

239 RODRIGO DA SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA 

240 DAVISON BATISTA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

241 IVAN DE OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA 

242 JOÃO VICTOR DE LIMA ALVES LISTA DE ESPERA 

243 BRUNO DUARTE PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

244 RAIMUNDO NONATO SANTANA MELO LISTA DE ESPERA 

245 YOEL FRANCISCO MARTINEZ GOMEZ LISTA DE ESPERA 

246 GISLENE CUNHA GOMES LISTA DE ESPERA 

247 JOSCÉLIA MOREIRA DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA 

248 MARCOS VINICIUS DIAS BRANDAO LISTA DE ESPERA 

249 PHELLYPE AUGUSTO MOURA DE PINHO LISTA DE ESPERA 

250 IVANETE RIBEIRO LIMA LISTA DE ESPERA 

251 VANESSA NAYARA COSMO SENA LISTA DE ESPERA 

252 JÉSSICA SOUSA ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

253 LUCAS SANTOS LISTA DE ESPERA 

254 JEAN FERREIRA ROCHA JÚNIOR LISTA DE ESPERA 

255 MARCELO LOPES CARDOZO LISTA DE ESPERA 

256 ERIKA CRISTINA DA CUNHA HENRIQUE LISTA DE ESPERA 

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Ceilândia - Sede provisória: 
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador) 

 
Telefone: (61) 3255-3829 

                                                                                                          9                                                                   www.ifb.edu.br 
 

257 MARCIO SILVA BOITEUX LISTA DE ESPERA 

258 FRANCISCO RONALDO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

259 PAULO CESAR HILARIO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

260 PAULO GUILHERME DA SILVA LISTA DE ESPERA 

261 NAYAN PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

262 MATHEUS SILVA REIS LISTA DE ESPERA 

263 MATHEUS DA ROCHA RAMOS LISTA DE ESPERA 

264 IGOR NOGUEIRA PEREIRA LISTA DE ESPERA 

265 MARCOS EDUARDO GOMES BANDEIRA LISTA DE ESPERA 

266 CICINATO GONÇALVES MACIEL LISTA DE ESPERA 

267 ELIZEU FEITOSA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

268 ESTER BRITO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

269 MOISES ALVES LISTA DE ESPERA 

270 JONATAN DE OLIVEIRA MACIEL LISTA DE ESPERA 

271 JENIFER APARECIDA ALVES OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

272 CLARA YOSHIE AOKI CASADO LISTA DE ESPERA 

273 Charles Rafael de Jesus de Freitas LISTA DE ESPERA 

274 LILIAN DE LIMA GONÇALVES LISTA DE ESPERA 

275 MOHAMMAD ARAÚJO HAQ LISTA DE ESPERA 

276 LILIAN NOGUEIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

277 ROBERTA BISPO COSTA LISTA DE ESPERA 

278 DOUGLAS DE LIMA VENCESLAU LISTA DE ESPERA 

279 ISRAEL ESTEVES DOS SANTOS MAGALHAS LISTA DE ESPERA 

280 ANA BEATRIZ SIQUEIRA ALVES LISTA DE ESPERA 

281 ANA FLÁVIA FERREIRA DE MELO LISTA DE ESPERA 

282 LANNA PABLYNI ARAUJO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

283 RAFAEL DOUGLAS OLIVEIRA E CARDOSO LISTA DE ESPERA 

284 SUEDE VIEIRA LEMOS LISTA DE ESPERA 

285 JULIANE SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA 

286 GLEYCIANE SANTOS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

287 MACIEL DE SOUZA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

288 WANESSA DA SILVA FACUNDO LISTA DE ESPERA 

289 MARCIO HENRIQUE DINIZ FERREIRA LISTA DE ESPERA 

290 BEATRIZ VIANA RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

291 KATIELY PIRES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

292 Flávio de Magalhães Conceição LISTA DE ESPERA 

293 ANDRE LUIZ CALDEIRA PORTO LISTA DE ESPERA 

294 LUCAS OLIVEIRA DE LIMA LISTA DE ESPERA 

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Ceilândia - Sede provisória: 
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador) 

 
Telefone: (61) 3255-3829 

                                                                                                          10                                                                   www.ifb.edu.br 
 

295 MARIA LUCÉLIA DE SOUSA AQUIAR LISTA DE ESPERA 

296 FABIO ROCHA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

297 RAQUEL DE OLIVEIRA DIAS LISTA DE ESPERA 

298 FABIO GONÇALVES ELIAS MACEDO LISTA DE ESPERA 

299 REJANE DA SILVA DOURADO LISTA DE ESPERA 

300 LARISSA PEREIRA BORGES SILVA LISTA DE ESPERA 

301 PEDRO HENRIQUE P. DA S. MASCARENHAS LISTA DE ESPERA 

302 ROBERTO BERNARDO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

303 

RICARDO ANTONIO DE OLIVEIRA 

FERREIRA LISTA DE ESPERA 

304 CLEIBSON FRAGOSO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

305 JOYCE CLEIA VIEIRA BEZERRA LISTA DE ESPERA 

306 JOSE LUIZ DOS SANTOS MEIRA LISTA DE ESPERA 

307 JOHNATHAN PEREIRA LUZ LISTA DE ESPERA 

308 RAFAEL RABELO LISTA DE ESPERA 

309 SAMUEL DE ARAUJO BARROS LISTA DE ESPERA 

310 ALDEANE DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

311 FLAVIO ENDRIGO MOREIRA QUEIROZ LISTA DE ESPERA 

312 PRISCILA DA SILVA FURTADO. LISTA DE ESPERA 

313 GISELLE MARTINS LISTA DE ESPERA 

314 DANILO AZEVEDO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

315 ERIC RAMON DOS SANTOS SOUZA LISTA DE ESPERA 

316 VITOR JADIEL SOUZA SARAIVA LISTA DE ESPERA 

317 CARLOS HENRIQUE GOMES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

318 JARMERSON WILLI OLIVEIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

319 LÚCIA ZILENO LISTA DE ESPERA 

320 BENEDITO JOSÉ SOLANO DE CASTRO LISTA DE ESPERA 

321 KARINY MOREIRA DOS SANTOS SOUZA LISTA DE ESPERA 

322 DOUGLAS CARDOSO BALZANI LISTA DE ESPERA 

323 CLAUBER GOMES FERREIRA LISTA DE ESPERA 

324 REJANE PEREIRA DO CARMO LISTA DE ESPERA 

325 FILIPE GONÇALVES BOTELHO LISTA DE ESPERA 

326 FELIPE VLADEMIR DOS SANTOS AMORIM LISTA DE ESPERA 

327 UIRAS FERREIRA LEAL LISTA DE ESPERA 

328 RAUL ELVIS DA SILVA TEIXEIRA LISTA DE ESPERA 

329 ARTUR PEREIRA GONÇALVES NETO LISTA DE ESPERA 

330 FERNANDA GONÇALVES ARAUJO LISTA DE ESPERA 

331 RAYANE FEITOSA MAGALHÃES LISTA DE ESPERA 

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Ceilândia - Sede provisória: 
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador) 

 
Telefone: (61) 3255-3829 

                                                                                                          11                                                                   www.ifb.edu.br 
 

RODRIGUES 

332 ANDREIA NAVES SILVA LISTA DE ESPERA 

333 JEFERSON SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA 

334 ANDREIA SIMONE PEREIRA LISTA DE ESPERA 

335 ELAINE SOARES RIBEIRO ROCHA LISTA DE ESPERA 

336 GESIEL FERREIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA 

337 COSME ALAN MARTINS GALVAO LISTA DE ESPERA 

338 DAVIS MATHEWS LISTA DE ESPERA 

339 LOURIVALDO RAMOS BARBOSA LISTA DE ESPERA 

340 HÉLCIO TORREÃO DE FREITAS LISTA DE ESPERA 

341 MISSLENA DO NASCIMENTO SOUZA LISTA DE ESPERA 

342 DANIEL DE SOUZA MAGALHÃES LISTA DE ESPERA 

343 WALISON FERREIRA RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

344 VALTUIR LUIS LOURENÇO LISTA DE ESPERA 

345 WANDERSON SOARES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

346 DELICIA MONTEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

347 GLEICIANE MACHADO DE LIMA LISTA DE ESPERA 

348 LUCAS FERREIRA NOLETO LISTA DE ESPERA 

349 PRISCILA ANDRADE DA SILVA LISTA DE ESPERA 

  

 

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/

